
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

“SAN GIUSEPPE” DI PRIMIERO  

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE  

N.47  DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

PROT N. 2444 

 

OGGETTO: RATIFICA DECRETO DEL PRESIDENTE N.10 DEL 30/10/2017 E N. 9 DEL 

28.09.2017, RELATIVI ALLA REVISIONE STRAORDINARIA DELLE 

PARTECIPAZIONI EX ART. 24, D.LGS. 19 AGOSTO 2016, N. 175, COME 

MODIFICATO DAL D.LGS. 16 GIUGNO 2017, N. 100 — RICOGNIZIONE 

DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE POSSEDUTE ED 

INDIVIDUAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI DA ALIENARE. 

 

 

L’anno duemiladiciassette, addì QUINDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 18:00, nella 

sala delle riunioni della sede dell’Azienda, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di 

legge, è stato convocato il Consiglio di Amministrazione. 

 

Presenti i Signori: 

                           Assenti 
 

 Presenti Giustificati   Ingiustificati 

ANTERMITE CLAUDIO X   

BROCH PAOLA X   

CERCHIO CESARE X   

LOSS TERESA X   

MOZ SILVIO  X   

ORSINGHER ANNAMARIA X   

ZAGONEL PAOLO X   

 

Assiste e verbalizza la dott.ssa Federica Taufer: Direttore con funzioni di Segretario 

verbalizzante. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Presidente Moz Silvio dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dei punti iscritti all’Ordine del Giorno. 

 
 



Deliberazione n. 47 

del Consiglio di Amministrazione dd. 15/11/2017 

Pubblicata all’albo il 22/11/2017 

 

OGGETTO: RATIFICA DECRETO DEL PRESIDENTE N.10 DEL 30/10/2017 E N. 9 DEL 

28.09.2017, RELATIVI ALLA REVISIONE STRAORDINARIA DELLE 

PARTECIPAZIONI EX ART. 24, D.LGS. 19 AGOSTO 2016, N. 175, COME 

MODIFICATO DAL D.LGS. 16 GIUGNO 2017, N. 100 — RICOGNIZIONE 

DELLE PARTECIPAZIONI SOCIETARIE POSSEDUTE ED 

INDIVIDUAZIONE DELLE PARTECIPAZIONI DA ALIENARE. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.3 dd.20/05/2013 è stato 

autorizzato il Presidente ad assumere i provvedimenti per l’esercizio delle funzioni indicate al 

comma 2 dell’art.6 della L.R. 7/2005 lettere: d), i),m), n),  o) e p); 

 

  visto il decreto del Presidente n.10 del 30/10/2017 e n. 9 del 28.09.2017, relativi alla 

revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24, d.lgs. 19 agosto 2016, n. 175, come 

modificato dal d.lgs. 16 giugno 2017, n. 100 — ricognizione delle partecipazioni societarie 

possedute ed individuazione delle partecipazioni da alienare e dato atto che non v’erano i tempi 

necessari per la convocazione del Consiglio di Amministrazione, il Presidente ha provveduto con i 

decreti sopra citati, stabilendo che i provvedimenti fossero sottoposto a ratifica da parte del 

Consiglio di Amministrazione nella  prima seduta utile; 

 

ritenuto di ratificare i provvedimenti citati per le motivazioni sopra esposte; 

verificata l’assenza di conflitti di interesse ai sensi dell’art.6, comma 10 L.R. 7/2005 nonché 

del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2017-2019 approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. 6 dd.29/01/2017; 

vista la L.R. 21 settembre 2008 n.7 e s.m.; 

visto lo Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “San Giuseppe” di Primiero 

approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 104 dd. 28 aprile 2017 e pubblicato sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Trentino Alto Adige n.19 dd.09.05.2017; 

 

acquisito il parere positivo in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa nonché 

contabile, senza osservazioni espresso dal Direttore ai sensi dell’art. 9, comma 4 della L.R. 21 

settembre 2005, n. 7; 

 

con voti favorevoli n. SETTE, astenuti ZERO  e contrari ZERO, espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 

 

1. di ratificare gli atti adottati dal Presidente n.10 del 30/10/2017 e n. 9 del 28.09.2017, relativi 

alla revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24, d.lgs. 19 agosto 2016, n. 175, 

come modificato dal d.lgs. 16 giugno 2017, n. 100 — ricognizione delle partecipazioni 

societarie possedute ed individuazione delle partecipazioni da alienare; 

2. di pubblicare il presente provvedimento entro 10  giorni dalla data di adozione per 10 giorni 

consecutivi all’albo telematico dell’Azienda all’indirizzo 

https://www.albotelematico.tn.it/bacheca/apsp-primiero, ai sensi dell’art. 20, commi 1,5, e 6 

della L.R. n. 7/2005 nel rispetto della L.R. 31/07/1993 n. 13 e ss. mm.,  del 

D.Lgs.30/06/2003 n. 196 e ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009; 

https://www.albotelematico.tn.it/bacheca/apsp-primiero


3. di dare atto che, ai sensi dell'art. 5 della L. R. 31.07.1993 nr. 13, avverso il presente 

provvedimento sono ammessi: 

 ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi 

dell’art.2 lett. b) della legge 06.12.1971 n. 1034 da parte di chi abbia un interesse 

concreto ed attuale; 

 ricorso straordinario al Presidente  della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art.8 

del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO CONTABILE AMMINISTRATIVA 

Vista la presente deliberazione del Consiglio di Amministrazione, si esprime, ai sensi dell’art. 

9, comma 4 della L.R. 21 settembre 2005, n. 7, parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico – 

amministrativa nonché contabile, senza osservazioni. 

 

Primiero San Martino di Castrozza, 15/11/2017 Il Direttore  

(Dott.ssa Federica Taufer) 

 

Letto il presente verbale, approvato e firmato dal Presidente e dal Direttore  

 

Il Presidente  

 

 

Silvio Moz  

 

 

Il Direttore 

 

 

Federica Taufer  

 

 

Documento firmato digitalmente  

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITER DI PUBBLICAZIONE  

 

 

 La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo telematico dell’APSP all’ indirizzo 

https://www.albotelematico.tn.it/bacheca/apsp-primiero dal giorno 22/11/2017 per 10 giorni 

consecutivi ai sensi dell’art. 20, comma 1, 5 e 6 della L.R. 7/2005, nel rispetto della L.R. 31.07.1993 

n. 13 e ss. mm.,  del D.Lgs. 30.06.2003 n. 196 e ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009. 
 
 
 

 

 

Primiero San Martino di Castrozza, 15/11/2017 

 

Il Direttore 

(Dott.ssa Federica Taufer) 

 

 

 

 

 


		2017-11-22T13:07:40+0000
	Federica Taufer


		2017-11-22T12:15:59+0000
	MOZ SILVIO




